
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 24 lutego do  

31 marca 2021r. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

 

 

1. 3 marca podpisałem porozumienie z Zarządem spółki Henniges Automotive 

Prudnik w sprawie inwestycji, jaką Spółka zamierza zrealizować na obiekcie 

byłej tkalni. Przypomnę, że Gmina Prudnik nabyła od syndyka masy 

upadłościowej zakładu ZPB Frotex halę byłej tkalni o powierzchni blisko 

15 000 m². W wyniku zawartego porozumienia Spółka rozpoczęła już I etap 

inwestycji polegający na remoncie 4146 m² hali, która ma być oddana do użytku 

na przełomie III i IV kwartału bieżącego roku. II i III etap powinien być 

zakończony do końca 2023 roku. W wyniku realizacji poszczególnych etapów 

przedsięwzięcia do użytku oddane zostaną hale produkcyjno – magazynowe, 

pomieszczenia socjalno bytowe, techniczne i biurowe. W II etapie oddanych 

zostanie 7506 m² , a w trzecim etapie 3388  m² wraz z wieżą ciśnień. Dzięki 

uchwale  podjętej przez Radę Miejską, w najbliższym czasie zostanie zawarta 

umowa najmu tej nieruchomości na 20 lat. Cieszy rozpoczęta inwestycja 

szczególnie, że wiąże się ze zwiększeniem zatrudnienia w I etapie o blisko 150 

pracowników.  

Jak wspominałem wcześniej inwestycję tą zawdzięczamy przychylnym 

decyzjom Zarządu Spółki, pracownikom Spółki, którzy bardzo dobrze wykonują 

swoje obowiązki, a także warunkom, jakie stworzyła gmina Prudnik dla tej 

inwestycji. Cieszy również przychylność wielu osób,  instytucji i Urzędów, 

dzięki którym inwestycja ta przebiega zgodnie z harmonogramem. Ale trzeba 

pamiętać również o Radnych Rady Miejskiej poprzedniej kadencji, poprzednim 

Burmistrzu, ale też o  obecnej Radzie, gdyż to wszyscy Państwo nie baliście się 

podjąć trudnej decyzji związanej z przejęciem obiektów byłego ZPB Frotex                

i stworzenia szczególnych warunków dla prowadzenia na tym terenie inwestycji. 

 



2. 10 marca na stadionie miejskim przy ulicy Kolejowej 7 odbyło się oficjalne 

przekazanie  3 nowych specjalistycznych pojazdów służących do odbioru                   

i transportu  odpadów komunalnych. Wszystkie pojazdy oparte są na nadwoziu 

Renault D26 oraz wyprodukowane w 2020 r. Pierwszy z nich posiada zabudowę 

jednokomorową o pojemności ładunkowej min. 21 m³ oraz wyposażony jest w 

dynamiczny system wagowy. Drugi pojazd posiada zabudowę jednokomorową 

o pojemności ładunkowej min. 21 m³, w tym 18 m³ na stałe odpady komunalne, 

wyposażony w urządzenie do mycia i dezynfekcji pojemników na odpady. 

Ostatni posiada dwie komory oraz dwa niezależne systemy wypychania  

i zgniatania odpadów o pojemności ładunkowej min. 21 m³. 

Wartość inwestycji  to 2 887 056,00 zł z czego 95% kwoty netto stanowi 

niskooprocentowana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Z tego miejsca dziękuję Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu Pan Maciejowi Stefańskiemu za 

przychylność przy tym projekcie a  Zarządowi Spółki Zakład Usług 

Komunalnych za odważną i perspektywiczną decyzję. 

 

3. Zgodnie z zapisami programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 

edycja 2021 w dniu 17 marca br Gmina Prudnik złożyła dokumentacją 

konkursową aplikując tym samym o środki w ramach drugiego modułu 

„SENIOR+” w którym środki przeznaczone są na wsparcie funkcjonowania już 

istniejących placówek – w naszym przypadku Klubu Senior+ funkcjonującego 

od dnia 17 grudnia 2018 r. przy ul. Traugutta 10. 

Zgodnie z możliwościami programu aplikacja Gminy Prudnik swoim zakresem 

rzeczowym obejmować będzie współfinansowanie głównie zadań mających na 

celu aktywizację beneficjentów tj osób korzystających z usług oferowanych 

przez Klub Senior+ takich jak pokrycie kosztów: biletów wstępu do kina, teatru, 

przejazdy do placówek kulturalno- oświatowych, zakup środków czystości, 



materiałów biurowych, papierniczych do zajęć artystycznych, plastycznych, 

opłaty za internet, opłaty za abonament RTV z tytułu użytkowania tychże 

urządzeń w siedzibie Klubu Senior +, opłaty za wywóz nieczystości stałych. 

Gmina Prudnik wnioskuje o dotację w wysokości 47 211,00 zł. stanowiącą 

maksymalną 50%-ową – dopuszczalną programem- wysokość dofinansowania 

całości kosztów będących przedmiotem projektu. 

Rozstrzygnięcie konkursu i podjęcie decyzji o wyborze zadań które otrzymają 

dofinansowanie spodziewane jest do końca m-ca maja br.   

 

4. Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim wniosek                    

o dofinansowanie projektu pn „Poprawa sytuacji bytowej rodzin romskich                 

w Prudniku poprzez remont lokali mieszkalnych oraz klatki schodowej”  w 

ramach rządowego „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w 

Polsce na lata 2021–2030”. 

Zakres rzeczowy projektu przewiduje wykonanie remontu substancji w pięciu 

mieszkaniach zamieszkałych przez rodziny romskie oraz klatki schodowej               

w budynku zamieszkałym przez rodziny romskie i rodziny nieromskie. 

Pełny zakres rzeczowy obejmuje następujące prace remontowe: 

 mieszkanie przy ul. Chrobrego 30/7 – remont podłogi w mieszkaniu                 

( kuchnia)  

 mieszkanie przy ul. Chrobrego 35/2 – wymiana 5 szt. okien w mieszkaniu  

 mieszkanie przy ul. Chrobrego 43/3 – remont podłogi w mieszkaniu               

(1 pokój)  oraz wymiana 3 szt. okien  

 mieszkanie przy ul. Chrobrego 58/6 – remont podłogi w mieszkaniu 

(kuchnia + przedpokój)  

 mieszkanie przy ul. Klasztornej 5/8 – remont podłogi w mieszkaniu (2 

pokoje)  



 ul. Chrobrego 45 – remont klatki schodowej (remont: posadzki, tynków, 

instalacji elektrycznej, schodów, wymiana stolarki okiennej oraz 

drzwiowej, malowanie).  

Całkowita wartość kosztorysowa projektu wynosi 94 097,08 zł  a Gmina 

Prudnik ubiega się o jego dofinansowanie w kwocie 79 982,52 zł. 

stanowiące aż 85% wartości kosztorysowej zadania. 

Decyzja o dofinansowaniu projektów podjęta zostanie przez organy 

administracji rządowej oceniające złożone projekty (tj. Urząd Wojewódzki, 

Ministerstwo) a podjęcie decyzji o wyborze zadań spodziewane jest w terminie 

do końca maja 2021 r.      

 

5. Rozstrzygnięte lub wdrożone  zostały przetargi na realizację zadań ujętych w 

budżecie Gminy Prudnik na 2021 rok:  

1). zakup energii elektrycznej  dla Gminy Prudnik oraz jednostek 

organizacyjnych i spółek gminy. Wpłynęło 8 ofert. Najkorzystniejsza ofertę 

złożył Tauron Sprzedaż  sp. z o.o. z  Krakowa. Cena ofertowa  brutto: 

2 189 899,55 zł. Umowa będzie zawarta 6 kwietnia  2021r. 

2) ogłoszono przetarg i otwarto oferty w przetargu na remonty dróg gminnych. 

Złożono 5 ofert.   Przetarg rozstrzygnięto. Najkorzystniejszą ofertę złożyli  

wspólnicy spółki cywilnej   PLUSPOL –BUDOWA. z Chróścic. Cena oferty 

156 007,66 zł. Umowa będzie zawarta  7 kwietnia 2021 r. 

3) ogłoszono przetarg na wzmocnienie skarpy przy budynku Muzeum Ziemi 

Prudnickiej. Otwarcie   ofert odbędzie się 8 kwietnia 2021 r. 

4) ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy             

z rozbudową budynku   przy ul. Tkackiej w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie 

się 7 kwietnia 2021 r. 

 

6. 9 marca w Urzędzie Miejskim spotkałem się ze Starostą Prudnickim 

Radosławem Roszkowskim oraz Wicestarostą Januszem Siano. Przewodnim 



tematem spotkania były ustalenia w sprawie powołania związku transportowego 

pomiędzy gminami powiatów prudnickiego i głubczyckiego. Starostowie poparli 

mój pomysł, by siedzibą związku był Prudnik. Kolejnym punktem spotkania 

były ustalenia w sprawie partnerstwa gminy Prudnik z Powiatem Prudnickim w 

celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu 

kompleksowej modernizacji przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania ul. 

Dąbrowskiego i ul. Parkowej w Prudniku, w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych. Dodatkowo 

poinformowałem Zarząd Powiatu, że gmina Prudnik nie jest zainteresowana 

przejęciem budynku oświatowego przy ul. Podgórnej  5.  

 

7.W ogólnopolskim Dniu Sołtysa przypadającym na 11 marca, spotkałem się            

z Sołtysami gminy Prudnik. Jest to dzień, w którym można podziękować 

prawdziwym społecznikom za ich codzienną odpowiedzialną  pracę na rzecz 

społeczności lokalnej. Mieszkańcom naszych Sołectw gratuluję, że mają           

w swoim gronie ludzi, którzy identyfikują się z ich sprawami i problemami. 

Życzę naszym Sołtysom wszystkiego co dobre, w tym pomyślności w życiu 

zawodowym i osobistym. 

 

8. W ostatnim czasie gościłem delegację  miasta Racibórz na czele z Dawidem 

Wacławczykiem, wiceprezydentem miasta. Racibórz w najbliższym czasie 

będzie tworzył szlak miejski i chciał skorzystać z naszych doświadczeń                     

w opracowaniu tego rodzaju projektu. Zaprezentowaliśmy naszym gościom 

sposoby, w jakich prowadzimy wewnętrzną promocję gminy i oprócz szlaku 

miejskiego, zaprezentowaliśmy naszą aplikację miejską, System Identyfikacji 

Wizualnej oraz ostatnie wydawnictwa promocyjne. Wymieniliśmy się także 

doświadczeniami w kwestiach turystycznych i promowaniu miasta. Delegacja 

przeszła wszystkie punkty szlaku miejskiego oraz otrzymała wszelkie materiały 

o naszych przedsięwzięciach. 



 

9. 24 marca w Prudnickim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie dla 

samorządowców z południa województwa opolskiego. Inicjatorem spotkania był 

Wiceminister Marcin Ociepa, który zaprosił Wiceprezesa Krajowego Zasobu 

Nieruchomości Michała Srokę, który przedstawił projekt pn. Społeczne 

Inicjatywy Mieszkaniowe. Nowym program ma zastąpić program Mieszkanie+. 

Z najważniejszych informacji warto podkreślić, że program zakłada możliwość 

dojścia do własności wynajmowanego mieszkania. Sam proces projektowania            

i budowy mieszkań będzie nadzorowała specjalnie powołana spółka, do której 

będą mogły wejść jednostki samorządu terytorialnego. Szczegółowe informacje 

dostępne są na nasze stronie internetowej: https://prudnik.pl/7690/spotkanie-w-

sprawie-sim.html. 

Zanim jednak ruszy program, jesteśmy za pośrednictwem TBS gotowi 

dokumentacyjnie do budowy pierwszego budynku mieszkalnego przy ulicy 

Skowrońskiego w formule TBS z 16 mieszkaniami. Mam nadzieję, że budowa 

rozpocznie się jeszcze w tym roku z oddaniem mieszkań do zasiedlenia  w roku 

2022.  

 

10. 24 marca w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 odbyło się oficjalne 

przekazanie komputerów dla nauczycieli w ramach projektu „Opolskie dla 

podstawówek - zdalne nauczanie zbliża!”. 33 laptopy w imieniu Marszałka 

Województwa Opolskiego Andrzeja Buły wręczyła Janina Okrągły, Radna 

Sejmiku Województwa. Warto podkreślić, że laptopy trafiły do około 60% 

nauczycieli pracujących w szkołach prowadzonych przez gminę Prudnik. 

Dziękuję Marszałkowi Andrzejowi Bule za pomysł i realizację tego projektu, 

który pomoże nauczycielom w prowadzeniu zajęć online.  

 

11. W drugiej połowie marca Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 

S.A. ogłosiła przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej zadania pn. 

https://prudnik.pl/7690/spotkanie-w-sprawie-sim.html
https://prudnik.pl/7690/spotkanie-w-sprawie-sim.html


„Budowa drogi wraz z infrastrukturą techniczną na terenach inwestycyjnych            

w Prudniku, będącej przedłużeniem ul. Przemysłowej". Droga ma służyć 

zwiększeniu atrakcyjności terenów inwestycyjnych zlokalizowanych pomiędzy 

ul. Przemysłową, a ulicami Nyską, Towarową oraz Prężyńską. Inwestycja 

będzie obejmowała: budowę drogi dojazdowej wraz z odwodnieniem drogi, 

oświetleniem, chodnikiem/ścieżką pieszo-rowerową, a także budowę 

wodociągu, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz kanału technologicznego.  

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi po 12 kwietnia bieżącego roku. 

Dokumentacja będzie w całości sfinansowana ze środków Katowickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Bardzo dziękuję Zarządowi Strefy za 

dotrzymania ustaleń, ale dziękuję również  Posłowi na Sejm Panu Marcinowi 

Ociepie za zrozumienie problemów Gminy Prudnik. 

 

12. 26 marca wraz z Burmistrzami  Głuchołaz i Głubczyc wziąłem udział w 

konferencji prasowej zorganizowanej przez Wojewodę Opolskiego Sławomira 

Kłosowskiego dotyczącej środków przekazanych gminie Prudnik. Głuchołazy            

i Głubczyce w ramach Rządowego Programu Wsparcia Gmin Górskich. Gmina 

Prudnik aplikowała o środki na budowę ulicy Działkowej. Dzięki wsparciu 

rządowemu w wysokości 5 460 000 zł uda się wykonać: 1,6 km drogi wraz              

z chodnikiem i ścieżką pieszo-rowerową, inteligentne oświetlenie 

dostosowujące się do natężenia ruchu samochodowego i pieszego, 

ogólnodostępną wiatę dla podróżnych, samoobsługową stację naprawczą dla 

rowerów, kanalizacja i odwodnienie. Jest to świetna wiadomość dla rozwoju 

turystyki pieszej i rowerowej, gdyż połączy Prudnik z Łąką Prudnicką, 

Moszczanką, a dalej Pokrzywną i Jarnołtówkiem. O tą inwestycję zabiegali 

mieszkańcy Prudnika i Łąki Prudnickiej oraz Radni Rady Miejskiej. 

  

13. 4 marca wraz z wicewojewodą opolskim Panią Teresą Barańską miałem 

okazję wręczyć medale nadane przez Prezydenta RP z okazji jubileuszu pożycia 



małżeńskiego. Odznaczonych zostało 8 par, które osiągnęły 50-letni jubileusz 

wspólnego pożycia.  

 

14. Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych przypadającego na 

dzień  1 marca w imieniu mieszkańców gminy  oraz Radnych Rady Miejskiej            

w Prudniku złożyłem kwiaty pod pomnikiem na pl. Wolności.  

 


